ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 20.09.2021 № 442-п «Об утверждении
Положения о региональном государственном контроле (надзоре)

за приемом на работу инвалидов в пределах
установленной квоты»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» и в целях приведения нормативного правового
акта Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от
20.09.2021 № 442-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в
пределах установленной квоты» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:
1.1. В пункте 25.1 слова «подпунктом «а» пункта 18» заменить

словами «пунктом 17».
 1.2. Абзац шестой пункта 30 изложить в следующей редакции:
«На период с момента направления комитетом контролируемому

лицу требования представить необходимые для рассмотрения в ходе
документарной проверки документы до момента представления
указанных в требовании документов в комитет, а также период с момента
направления контролируемому лицу информации комитета о выявлении
ошибок и (или) противоречий в представленных контролируемым лицом
документах либо о несоответствии сведений, содержащихся в этих
документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у комитета
документах и (или) полученным при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора), и требования представить
необходимые письменные объяснения до момента представления

2

указанных письменных объяснений в комитет исчисление срока
проведения документарной проверки приостанавливается.».

1.3. В абзаце девятом пункта 31 слова «пунктами 3, 4, 6, 8 части 1,
частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66» заменить словами
«пунктами 3, 4 части 1 статьи 57».

1.4. Раздел «V. Обжалование решений комитета, действий
(бездействия) его должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«V. Обжалование решений комитета, действий (бездействия) его
должностных лиц

34. Досудебное обжалование решений комитета, действий
(бездействия) его должностных лиц осуществляется в порядке,
предусмотренном статьями 39 - 43 Федерального закона «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации».

Форма и содержание жалобы должны соответствовать положениям
статьи 41 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации».

Жалоба подается в комитет через личный кабинет контролируемого
лица федеральной государственной информационной системы «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее –
ЕПГУ), за исключением случая, предусмотренного пунктом 35
настоящего Положения.

Жалоба подлежит рассмотрению в порядке и сроки,
установленными статьей 43 Федерального закона «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Жалоба на решение комитета, действия (бездействие) должностных
лиц комитета рассматривается председателем комитета.

Решение об отказе в рассмотрении жалобы принимается комитетом
в порядке и сроки, установленными статьей 42 Федерального закона «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации».

35. Жалобы, содержащие сведения и документы, составляющие
государственную или иную охраняемую законом тайну, подаются
контролируемым лицом в комитет без использования ЕПГУ на бумажном
носителе с соблюдением требований законодательства Российской
Федерации о государственной или иной охраняемой законом тайне.

Рассмотрение жалоб, содержащих сведения и документы,
составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну,
осуществляется председателем комитета без использования подсистемы
досудебного обжалования контрольной (надзорной) деятельности с
соблюдением требований законодательства Российской Федерации о
государственной или иной охраняемой законом тайне.

Решение комитета по итогам рассмотрения жалобы, содержащей
сведения и документы, составляющие государственную или иную

3

охраняемую законом тайну, направляется контролируемому лицу на
бумажном носителе с соблюдением требований законодательства
Российской Федерации о государственной или иной охраняемой законом
тайне в течение одного рабочего дня со дня его принятия.».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский